

Pressemeddelelse fra Høgelsbjerg Grundejerforening

Norlys Vækstpulje har doneret et stort beløb til Høgelsbjerg Grundejerforening

Høgelsbjerg Grundejerforening har igangsat et flerårigt projekt, der skal skabe mere hygge, fællesskab, stimulering af sanser og øget biodiversitet på områdets fællesarealer.

Projektet koster i alt 200.000,- og er derfor afhængigt af økonomisk støtte fra fonde og andre sponsorer.

- Men vi er nu godt i gang, siger grundejerforeningens formand Erik Hasselstrøm. Vi har nemlig lige fået bevilget hele 64.000,- af Norlys Vækstpulje så vi nu kan omlægge vores gamle og nedslidte tennisbane til mere børnevenlige boldbaner med opholdsgrupper og frugtbuske.

- Norlys er en sammenlægning mellem det Syddanske SE og det Midtjysk Eniig og er i dag en kæmpe stor energi- og telekoncern. Norlys Vækstpulje støtter blandt andet nyskabende initiativer, der bidrager til fællesskab og en grøn samfundsudvikling. Så det lå jo lige for at søge Norlys Vækstpulje.

- Ideen til projektet er opstået hos nogle af vores beboere, og det har været vigtigt for os at inddrage beboerne også i projektets gennemførelse, så vi dels øger vores sammenhold og dels sørger for at bestyrelsen ikke skal lave alt arbejdet. Så vi har lavet arbejdsgrupper for de forskellige faser i projektet og en gennemgående økonomigruppe, som skal styre økonomien.

- En af vores naboer er Aabenraa Kommune, som ejer store græsarealer. Og heldigvis har kommunen nu fræset og sået blomsterfrø på disse arealer. Det er vi meget glade for, for det støtter jo vældig godt op om vores eget projekt.

- Til næste år – når der er skaffet økonomi til det - tager vi fat i de næste faser, nemlig at omlægge foreningens græsarealer til blomsterenge, så vi får større biodiversitet og at omlægge den eksisterende lege- og bålplads så der bliver plads til en bålhytte slutter Erik Hasselstrøm.



Kommunens såmaskine i arbejde



Beboerne forbereder opgravning af tennisbanen, med tid til hygge

Kontakt

Erik Hasselstrøm, Høgelsbjerg 132, tlf. 30 74 77 77 eller Finn Hove, Høgelsbjerg 56, tlf. 30 86 30 46

www.hogelsbjerg.dk